2. Vir equestris ad duellum provocatus potest illud acceptare, ne timiditatis notam apud alios incurrat.

3. Sententia afferens, Bullam Conæ solum prohibere absolutorem hæreticis, & aliorum criminum, quando publica sunt, & id non derogare facultati Trid. in qua de occultis criminibus sermo est, anno 1629. 18. Junii in Conitorio S. Congr. Eminentijs. Card. visa, & tolerata est.

A

4. Præ-

- 4 Prælati Regularæ possunt in foro conscientie absolvere quoscunque facultatis & ab excommunicatione propter eam liberari.
- 5 Quamvis evidenter tibi constet peccata esse hæretica, non teneris denunciare, si probare non possis.
- 6 Confessorius, qui in Sacramentali Confessione tribuit Penitentem chartam postea legendam, in qua ad Venerem incitat, non censetur sollicitas in Confessione, ac proinde non est denunciandus.
- 7 Modus evadendi obligationem denunciandæ sollicitationis est: Si sollicitus confitatur cum sollicitate, hic potest ipsum absolvere absque onere denunciandi.
- 8 Duplicitur stipendium potest Sacerdos pro eadem Missa licite accipere, applicando partem certam specialissimum fructus ipsius celebranti concedentem, idque post Decretum Urbani VIII.
- 9 Post Decretum Urbani potest Sacerdos, qui Missæ celebrandæ tractatur, per alium satisfacere, collato illi merito stipendio, alia parte stipendii sibi retenta.
- 10 Non est contra iustitiam pro pluribus sacrificiis stipendium accipere, & sacrificium unum offerre: neque etiam est contra fidelitatem, etiam si promittant promittentes etiam unum tantum, danti stipendium, quod pro nullo alio offerant.
- 11 Peccata in Confessione omissa, vel obliata obstant in sequenti Confessione exprime.
- 12 Mendaciter possunt absolvere a casibus Episcopii reservatis, non obtenta ad id Episcoporum facultate.
- 13 Satisfacit præcepto annuæ Confessionis, qui confitetur Regulari Episcopo presentato, sed ab eo iniuste reprobat.
- 14 Qui facit Confessionem voluntarie nullam, satisfacit præcepto Ecclesiæ.
- 15 Penitentis propria auctoritate substituere sibi alium potest, qui loco ipsius penitentiam adimplet.
- 16 Qui Beneficium curatum habent, possunt tibi eligere in Confessorium simplicem Sacerdotem non approbatum ab Ordinario.
- 17 Est licitum Religioso, vel Clerico, calumniatorum, gravia crimina de se vel de sua Religione facere minantem, occidere: quando alius modus defendendi non suppetit, uti suppetere non videtur, si calumniator fit paratus, vel ipsi Religioso, vel ejus Religioni publice, & coram gravissimis viris prædicta impingere, nisi occiderit.
- 18 Licet interficere saltam accusatorem, falsos Testes, ac etiam Judicem, a quo iniqua cetera imminet sententia, si alia via non potest innocens damnatum evitare.
- 19 Non peccat maritus occidens propria auctoritate uxorem in adultério deprehensam.
- 20 Restitutio a Pio V. imposita Beneficiariis non recitatoribus non debetur in conscientia ante sententiam declaratoriam Judicis, eo quod sit pæna.
- 21 Habens Capellaniam collatam, aut quovis alium Beneficium Ecclesiasticum, si studio litterarum vacet, satisfacit ius obligationis, si Officium per alium recitet.
- 22 Non est contra iustitiam, Beneficia Ecclesiastica non conferre gratis, quia collator confertens illa Beneficia Ecclesiastica pecunia interveniente, non existit illam pro collatione Beneficij, sed veluti pro emolumento temporali, quod tibi conferre non tenebatur.
- 23 Frangens iuramentum Ecclesiæ, ad quod tenebatur, non peccat mortaliter, nisi ex contemptu, vel inobedientia hoc faciat: puta, quia non vult se subijcere præcepto.
- 24 Molities, sodomita, & bestialitas sunt peccata ejusdem speciei infamæ: ideoque sufficit dicere in confessione, se procurasse pollutionem.

- 25 Qui habuit copulam cum soluta, satisfacit Confessione præcepto, dicens: commisi cum soluta grave peccatum contra castitatem, non explicando copulam.
  - 26 Quando ligantes habent pro se opinionem copulam probabilem, potest Judex pecuniam accipere pro sententia sententia in favorem unius præ alio.
  - 27 Si liber sit aliquis junioris, & moderni, debet opinio censeri probabilis, dum non constet, relictam esse a Sede Apostolica tanquam improbabilem.
  - 28 Populus non peccat, etiam si abique ulla causa non recipiat legem a Principe promulgatam.
  - 29 Quibus potestis, dum similitum Propositionum examini cura & studio impenditur, interea item Sanctiss. re mature considerata statuit, & decrevit, prædictas Propositiones, & unamquamque ipsarum, ut minimum, tanquam scandalosæ, esse damnandas, & prohibendas, sicut eas damnat, ac prohibet. Ita ut quicumque illas, aut conjunctim, aut diversimodo docuerit, defenderit, eviderit, aut de eis etiam dissuasive publice, aut privatim tractaverit, nisi forsitan impugnavit, de ipso factis incidas in excommunicationem, & qua non possit (preterquam in articulo mortis) ab alio quacunque etiam dignitate suscipere, nisi a pro tempore existente Rom. Pontifici, absolvi.
  - Insuper dicitur in virtute sanctæ Obedientiæ, & sub interminatione Divini Judicij prohibet omnibus Christi fidelibus cujuscumque conditionis, Dignitatis, ac Status, etiam specialis, & specialissima nota digni, ne prædictas opiniones, aut aliquam ipsarum, ad proxima deducant.
  - Jo. Lupus S. Rom. & Univers. Inquis. Notar. &c.
- Loco & Sigilli.
- Præmissum Decretum suis publicatum, 2. Octobris 1665.
- Feria V. die 18. Martii 1666.
- In Congr. Gener. S. Rom. & Univ. Ing. habita in Palatio Apost. Montis Quirinalis coram SS. D. N. Alexandro Divina Provid. Papa VII. &c.
- S**anctissimus D. N. post latum Decretum die 24. Septembris proxime elapsi, quo viginti octo Propositiones damnatae fuerunt, examinatis sedulo & accurate usque ad hunc diem infra scriptis aliis quadragessimumquingentum numerum implentibus, per plures in Sacra Theologia Magistros, ac per Eminentissimos, & Reverendissimos D. D. Cardines, adversus hæreticam prævaricationem Generales Inquisitores, expressè infrascripta singillatim super unaquaque ipsarum audivit.
- Propositio 29. In die jejunii, qui sæpius modicum quid comedit, est notabilem quantitatem in sine comeditis, non frangit jejunium.
- 30 Omnes Officiales, qui in Republica corporaliter laborant, sunt excusati ab obligatione jejunii: nec debent se certificare, an labor sit compatibilis cum jejunio.
- 31 Excusatur absolute a præcepto jejunii omnes illi, qui iter agunt equitando, utcumque iter agant, etiam si iter necessarium non sit, & etiam si iter unus diei consistat.
- 32 Non est evidens, quod confiteri non comedendi ova & lactinia in Quadragesima obliget.
- 33 Restitutio fructuum quo omissionem horarum suppleri potest per quoscunque elemosinas, quas ante beneficia beneficiarius de fructibus suis beneficii fecerit.
- 34 In die Palmarum recitans Officium Paschale, satisfacit præcepto.
- 35 Unico Officio potest quis satisfacere duplici præcepto per die præsentis, & crastini.
- 36 Regularæ possunt in foro conscientie uti peccatis suis, quæ sunt expresse revocata per Concilium Tridentinum.

- 17 Indulgentiæ concessæ Regularibus, & revocata a Palatio V. hodie sunt revivendæ.
  - 18 Mandatum Tridentini sacrum Sacerdoti sacrificanti ex necessitate cum peccato mortali confitendi quamprimum, est consilium, non preceptum, cum Sacerdos suo tempore confitebitur.
  - 40 Est probabilis opinio, quæ dicit, esse tantum veniale osculum habium ob delectationem carnalem, & sensibilem, quæ ex osculo ortus, scilicet periculo contentus alterius, & pollutionis.
  - 41 Non est obligandus concubinariis ad ejiciendam concubinam, si hæc nimis utilis esset ad oblectamentum concubinariis, vulgo, Regulo, dum deficiente illo, nimis ægre agere vitam, & alia cupulis magno concubinario afficerent, & alia famula nimis difficile inveniretur.
  - 42 Licetiam est mutanti aliquid ultra formam exigere, si se obliget ad non repetendam formam usque ad certum tempus.
  - 43 Annuum legatum pro anima relictum, non durat plus, quam per decem annos.
  - 44 Quod forum conscientie, reo correcto, ejusque contumacia cessante, cessant tenentur.
  - 45 Liberi prohibiti, donec expugnentur, possunt retineri, usque dum adhibita diligencia corriganter.
  - Quibus mature pensatis, idem Sanctissimus statuit, ac decrevit, prædictas Propositiones, & unamquamque ipsarum, ut minimum, tanquam scandalosæ, esse damnandas, & prohibendas, sicut eas damnat, ac prohibet. Ita ut quicumque illas, aut conjunctim, aut diversimodo docuerit, defenderit, eviderit, aut de eis etiam dissuasive publice, aut privatim tractaverit, nisi forsitan impugnavit, de ipso factis incidat in excommunicationem, & qua non possit (preterquam in articulo mortis) ab alio, quacunque etiam dignitate suscipere, nisi a pro tempore existente Romano Pontifice, absolvi.
  - Insuper dicitur in virtute sanctæ Obedientiæ, & sub interminatione Divini Judicij prohibet omnibus Christi fidelibus, cujuscumque conditionis, Dignitatis, ac Status, etiam specialis, & specialissima nota digni, ne prædictas opiniones, aut aliquam ipsarum, ad proxima deducant.
  - Jo. Lupus S. Rom. & Univers. Inquis. Not.
- Loco & Sigilli.
- Præmissum Decretum suis publicatum 13. Martii 1666.

2. PROPOSITIONES 66. AB INNOC. XI. DAMNATÆ.

Feria V. Die 2. Martii 1679.

In Congr. Gener. S. R. & Univ. Ing. habita Palatio Apost. Vaticano coram SS. D. N. Innoc. Divina Prov. Papa XI. &c.

**S**anctissimus D. N. Innocentius Papa XI. prædictis omnibus sibi a Deo testaturum soluti sedulo incumbens, & salubre opus in segregandis novis doctrinarum pæssibus ab innovis a se. rec. Alex. VII. prædecessore suo incolumem prosequi volens, plurimas propositiones, partim ex diversis, vel libris, vel thesibus, seu scriptis excerptas, & partim nuper adinventas, Theologorum plurimum examini, & deinde Eminentijs, & Reverendis Dominis Cardinalibus, contra hæreticam prævaricationem Generalibus Inquisitoribus, subiecit. Quibus propositionibus sedulo, & accurate sæpius discussis, eorumdem Eminentijs, & Reverendis Dominis Cardinalibus, & Theologorum Patri, per Sanctissimum Sæcra. auditis, Idem Sanctissimus D. N. re postea mature considerata, statuit, & decrevit pro hinc sequentes propositiones, & unamquamque ipsarum, sicut sequens, ut minimum tanquam scandalosæ, & in præci

- perniciosas, esse damnandas, & prohibendas, sicut eas damnat, & prohibet. Non insuper tamen Sanctissimus Sæcra. per hoc Decretum alias propositiones in ipso non expressas, & Sanctissimus Sæcra. quomodolibet, & ex quacunque parte exhibitas, vel exhibendas nullatenus approbans.
- 1 Non est illicitum in Sacramento confitendi se, quia opinio probabilium de valore Sacramenti, relictæ tutiore, nisi id videret licet, conventio, aut periculum gravis damni incurrendi. Hinc fœderata proculum utendum non est in collatione Baptismi, Ordinis Sacerdotum, aut Episcopalis.
- 2 Probabiliter existimo, Judicem posse judicare juxta opinionem etiam probabilis probræ, five intrinsecæ, five extrinsecæ, quantumvis tenui, modo a probabilitatis finibus non exeat, consilij aliquid agimus, semper prudenter agimus.
- 3 Genetrix, dum probabile, five intrinsecæ, five extrinsecæ, quantumvis tenui, modo a probabilitatis finibus non exeat, consilij aliquid agimus, semper prudenter agimus.
- 4 Ab infidelitate excusabitur Infidelis, non credens, dubitans opinio minus probabilis.
- 5 An peccet mortaliter, qui actum dilectionis Dei semel tantum in vita elicierit, condemnare non audeamus.
- 6 Probabile est, ne singularis quidem rigorose quinquennis per se obliget præceptum charitatis erga Deum.
- 7 Tunc solum obligat, quando tenetur iustificari, & non habentibus aliam viam, qui iustificari possunt.
- 8 Concedere, & bibere usque ad satietatem hoc solum voluptatem, non est peccatum, modo non obicit voluptudini, quia licite potest appetitus naturalis suis aëribus frui.
- 9 Opus conjunctim, vel solum voluptatem exercitum, omni penitus caret culpa, ac defectu veniali.
- 10 Non tenetur proximum diligere alio interno, & formali.
- 11 Præcepto proximum diligenti satisfacere possimus per solos actus externos.
- 12 Vix in Sacralibus inventes, etiam in Regibus, superfluum fatui, Et ita vix aliquis reatur ad elemosynam, quando tenetur tantum ex superfluo fatui.
- 13 Si cum debita moderatone facias, prore obicit peccato mortali de vita alicujus tristari, & de illius morte naturali gaudere, illam inefficaci affectu petere, & desiderare, non quidem ex simplicitate personæ, sed ob aliquid temporale emolumentum.
- 14 Licetiam est absolute desiderio capere mortem patris, non quidem ut malum Patris, sed ut bonum cupientis, quia nimirum ei obventura est pinguis hereditas.
- 15 Licetiam est licite gaudere de partitico parentis, si a te obicitare perpetrato, propter ingentes divitias inde ex hereditate consecutas.
- 16 Fides non confetur habere sub se præceptum speciale, & secundum se.
- 17 Satis est actus fidei semel in vita elicere.
- 18 Si a potestate publica quis interrogetur, fidem ingenuè confiteri, ut Deo, & sibi gloriosum, consulo tacere, ut peccaminosum pro se, non dampno.
- 19 Voluntas non potest efflicere, ut assensus fidei scilicet sit magis firmus, quam necitatur pendit rationem ad assensum impendendum.
- 20 Hinc potest quis prudenter repudiare assensum, quem habebat supernaturali.
- 21 Assensus fidei supernaturalis, & utilis ad salutem, licet cum notitia solum probabilij revelationis, imo cum formidine, qua quis formidet, ac non sit locutus Deus.
- 22 Nonnisi fides unius Dei necessaria videtur necessitate medi, non autem explicitæ remuneratoris.
- 23 Fides late dicta est testimonio creaturæ, imo cum formidine, qua quis formidet, ac non sit locutus Deus.
- 24 Vocare Deum in resem mendacis sufficit non sit est tanta irreverentia, propter quam velit, aut possit damnare hominem.